
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» февраля 2023 года № 80 
с. Сафакулево

«Об утверждении проверочных листов с учетом требований, устанавливаемых 
Правительством Российской Федерации при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории Сафакулевского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государст
венном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юри
дических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственно
го контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства РФ 
от 13.02.2017 N 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению 
проверочных листов (списков контрольных вопросов)», решением Сафакулевской рай
онной думы муниципального образования Сафакулевского муниципального округа от 
31.01.2023 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
на территории муниципального образования Сафакулевского муниципального округа 
Курганской области», Администрация муниципального образования Сафакулевского му
ниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочных листов с учетом требований, устанавливаемых 
Правительством Российской Федерации при осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории Сафакулевского муниципального округа, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Сафакулевского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на и.о. за
местителя главы Сафакулевского муниципального округа по экономике.

Глава Сафакулевского муниципального окр Р.Г. Гильманов

Тагирова И.Н. 
8(35243)2-98-02


